
Netznutzungsentgelte für Erdgastransport auf Hochdrucknetzen in 
die Schweiz (für dritte und angestammte Netzkunden): 
für das Gasjahr 2021/2022 (1. Oktober 2021, 06:00 h bis 1. Oktober 2022, 06:00 h) 
 
Alle Entgelte ohne MwSt: 
 
Transporte auf Transitgas zu Regionalzonen 
 
Netznutzungsentgelt 
in CHF/(Nm3/h)  
und Jahr 

ab Wallbach ab Oltingue ab Passo Gries 

Westschweiz 15.03 17.09 2.40 

Mittelland 8.87 5.12 16.43 

Zentralschweiz 12.36 14.82 16.43 

Ostschweiz 4.93 12.74 20.78 

 
 
Regionalzonen 
 

Regionalzone  
(Bilanzzone) 

Netznutzungsentgelt 
in CHF/(Nm3/h)  

und Jahr 

Westschweiz   136.66 

Mittelland 138.97 

Zentralschweiz 128.43 

Ostschweiz (inkl. 
Bündner Rheintal) 1) 

103.00 

Tessin 96.64 

 
Die Preisangaben haben nur indikativen Charakter. Es gelten in jedem Fall die 
Entgelte gemäss Netznutzungsvertrag. 
 
1) Für Bündner Rheintal: Entgelt enthält Transportstrecke ab Ruggell (liechtensteinisch-

österreichische Grenze) und gilt nur für Substitutionstransporte. Bei Neutransporten ist eine 
separate Abklärung erforderlich. 
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